
Výroční zpráva 2023



Výroční zpráva 2023



Obsah
Obsah 5

Úvodní slovo 6

Profil společnosti 8

Mise, vize, strategie 10

Udržitelný rozvoj 11

Významné události roku 12

Podnikatelská činnost 14

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana 14

Těžba 16

Výroba 17

Technická podpora 18

Obchod 20

Vědomí odpovědnosti 22

Management společnosti 24

Statutární orgány 24

Shrnutí ekonomického vývoje a následné události 25

Zpráva o vztazích 26

Roční účetní uzávěrka 29

Zpráva nezávislého auditora 48



7Výroční zpráva 2023

Vážení akcionáři, 
Vážení obchodní partneři, 
Vážení zaměstnanci,

máme za sebou další obtížný rok ovlivněný 
vnějšími turbulencemi, a  to především náhlými 
změnami na straně našich zákazníků. Kolísavé 
prodeje, které nebylo možno předvídat, ovlivnily 
systematické plánování a  organizaci naší výrobní 
činnosti. Reakce na tyto změny si vyžádaly 
enormní nasazení všech našich zaměstnanců. 
Jsem rád, že mohu konstatovat, že se podařilo 
rychle a  efektivně provádět změny výrobních 
programů a  veškerých souvisejících činností tak, 
aby došlo k uspokojení potřeb našich zákazníků.

Rozšíření portfolia našich výrobků potvrdilo 
správnost naší strategie. Díky tomu můžeme zajistit 
požadovanou kvalitu písků i  dalším zákazníkům 
a kompenzovat tak jednotlivé výpadky, ke kterým 
docházelo a  pravděpodobně bude docházet 
i v roce následujícím.

To vše vedlo k dosažení velmi solidního finančního 
výsledku naší společnosti, ke kterému přispěla, 
vedle kvalitní práce vedení firmy a  všech našich 
zaměstnanců, rovněž cena energií, která byla 
nižší, než jsme předpokládali. To nám umožnuje 
připravovat a financovat další projekty do budoucna 
a zajistit tak pevnou stabilitu firmy v následujících 
letech.

Naše výrobní kapacity jsou v dobrém technickém 
stavu a  nadále dochází k  dalšímu postupnému 
zefektivnění jejich využití. Systém preventivní 
údržby zajistil snížení prostojů a následně úsporu 
nákladů na opravy.

To vše garantuje velkou stabilitu a  postavení naší 
firmy v  regionu, a  to i  v  oblasti personální, kde 
vykazujeme nízkou fluktuaci v prostředí s vysokou 
nabídkou pracovních míst. Odpovědná aktivita 
našich činností byla potvrzena bezproblémovým 
průběhem všech auditů prováděných státním 
dozorem a  potvrzením finančních výsledků 
auditorskou firmou.

Pracujeme na otevřené pravidelné komunikaci 
s  našimi zaměstnanci, kdy vysvětlujeme aktuální 
problémy a vnímáme jejich podněty a připomínky. 
Je pro nás víc jak prioritou zajistit bezpečnost 
práce všech našich zaměstnanců a  jsem rád, že 
dosažené výsledky jsou dlouhodobé a  rozhodně 
ne náhodné.

Za to vše bych rád všem zaměstnancům poděkoval 
a ocenil jejich přístup.

Pavel Šedlbauer 
předseda představenstva 

17. dubna 2024

Úvodní slovo



8

Profil 
společnosti

Sklopísek Střeleč, a. s. je česká právnická osoba, kte-
rá vznikla založením společnosti EXIMOS,  a.  s. dne 
5.  prosince  1991, která k  1. únoru 1994 koupila od 
Fondu národního majetku České republiky společnost 
Sklopísek Střeleč, s. p.

Hlavním předmětem její činnosti je výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona - výroba ostatních nekovových minerálních 
výrobků jinde neuvedených.

Společnost má oprávnění k dobývání výhradních loži-
sek ve vlastnictví České republiky.

Vlastníci společnosti 
Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2023 jsou:

Ficarex, s. r. o. 65,1 % 
Quarzwerke GmbH 34,9 %

Společnost je součástí konsolidačního celku AGC 
Group, Belgie, která je ovládána společností Asahi 
Glass Company, Japonsko.

Areál společnosti se nachází „na půl cesty“ mezi Jičí-
nem a Turnovem. Těžební prostor o rozloze 1,7 km2 je 
nejrozsáhlejším místem pro těžbu křemenných písků 
v  České republice. I  když historická zmínka o  těžbě 
v této lokalitě je starší více než 140 let, žije společnost 
Sklopísek Střeleč aktivní přítomností s řadou plánů do 
budoucnosti. V  oblasti výrobních kapacit a  ročního 
objemu vyrobených a prodaných písků patří společ-
nost mezi největší výrobce a dodavatele ve střední Ev-
ropě. Sklopísek Střeleč si plně uvědomuje svou pozici 
na trhu a také odpovědnost, kterou má ke svému okolí 
a svým obchodním partnerům.

Sídlo společnosti

Sklopísek Střeleč, a. s.

Hrdoňovice 80 
507 45 Újezd pod Troskami 
Česká republika

IČ: 447 95 688 
DIČ: CZ44795688

Datová schránka: a96vrk5

Registrace v OR: 
KS Hradec Králové pod spisovou 
značkou B1093.

GPS souřadnice: 
N 50,49885° / E 015,26000°

Praha



11Výroční zpráva 2023

Mise, vize, 
strategie

Udržitelný 
rozvoj

Mise

Z naší suroviny vyrábíme a prodáváme vysoce kvalitní písky dle po-
třeb zákazníků a s maximálním ohledem na životní prostředí, úspo-
ry energií a bezpečnost našich zaměstnanců.

Vize

Budeme nadále budovat dobré jméno společnosti, a to jak díky vý-
borné kvalitě našich písků, tak i  přístupem k  životnímu prostředí, 
energetickým úsporám, bezpečnosti práce a působením do okolí.

Strategie

Nadále zvyšovat úroveň péče o zákazníky a budovat dobré vztahy  
s odběrateli i dodavateli.

Modernizováním výrobních technologií zajistit maximální využití 
suroviny při minimalizaci dopadu na životní prostředí a spotřeby 
energií. 

Trvale zlepšovat pracovní prostředí a vzděláváním svých zaměstnanců zvyšovat jejich profesionalitu a bez-
pečnost.  

Aktivně komunikovat jak s okolními obcemi, tak i se zájmovými organizacemi a občany a budovat s nimi 
silné partnerské vztahy.

Pokračovat v zodpovědném přístupu k životnímu prostředí a snažit se o snižování energetické náročnosti. 

Součástí firemní politiky Sklopísku Střeleč,  a.  s. je 
udržitelný rozvoj. Tímto se zavazujeme vytvářet 
bezpečné a zdravé pracovní prostředí pro své za-
městnance, usilujeme o  neustálý rozvoj v  oblasti 
ochrany životního prostředí a velmi úzce spolupra-
cujeme s okolními obcemi tak, aby naše podnika-
telská činnost byla v souladu a plnila společné cíle 
rozvoje a soužití v našem regionu.

Bezpečnost a ochrana zdraví je jednou z našich zá-
kladních hodnot. Jsme za to odpovědni a zároveň 
působíme jako vzor pro své zaměstnance. Ochra-
na životního prostředí je pro nás zcela zásadní. Pří-
rodní zdroje sklářských a slévárenských písků tvoří 
základ naší společnosti. Své základní potřeby, jakož 
i  potřeby budoucích generací, budeme schop-
ni uspokojit pouze tehdy, pokud budeme těmito 
zdroji šetřit, hospodárně nakládat a plochy po těž-
bě následně pečlivě rekultivovat.

Hlavním tématem pro nás byla, je a bude ochra-
na klimatu a  biodiverzity. Neustále pracujeme na 
snižování emisí CO

2
. V  porovnání s  rokem 2019 

jsme dokázali snížit uhlíkovou stopu u  mletých 
písků o 13,6 % a u písků sušených o 16,8 %. Dále 
prostřednictvím prováděných rekultivací a  obno-
vy těžebního prostoru podporujeme biodiverzi-

tu. V  loňském roce se nám podařilo vysázet více 
jak 18 000 ks listnatých a  jehličnatých stromků na 
ploše 1,5 ha. Využíváme odpadní teplo z našich vý-
robních procesů, na ohřev teplé vody používáme 
solární kolektory, samozřejmostí jsou LED světla, 
tříděný odpad a  mnoho dalšího. Naším cílem je 
přispívat k ochraně životního prostředí pomocí po-
skytování výrobků a služeb respektujících principy 
udržitelného rozvoje.

Chceme být respektovaným partnerem, a  proto 
důsledně rozvíjíme vztahy s  veřejností, okolními 
obcemi a  s orgány státní správy na principu ote-
vřené komunikace, dobrých sousedských vztahů 
a  vzájemné spolupráce. Příkladem toho je naše 
pravidelná sociální pomoc vybraným organiza-
cím a soukromým osobám, benefitní program pro 
zaměstnance, spolupráce s  chráněnou krajinnou 
oblastí, spolupráce se středními školami v  našem 
okolí atd.

Díky neustálému zlepšování výše zmiňovaných 
ukazatelů je naše společnost vlastníkem čtyř certi-
fikátů ISO 9001, ISO 14001, ČSN ISO 45001 a ČSN 
EN ISO 50001.

 „Staráme se o životní prostředí.“ 



1312 Výroční zpráva 2023

Významné 
události roku

LEDEN

12. ledna proběhlo setkání členů TOP MGMT Sklo-
písku s  významnými dodavateli, na kterém byly 
vyhodnoceny akce dodavatelů realizované v před-
chozím roce.

V měsíci lednu byl sestaven tým „Digitalizace“, je-
hož úkolem je definovat cílovou strukturu HW a SW 
pro maximální digitalizaci dat Sklopísku se zajiště-
ním bezpečnosti proti napadení a s možností jejich 
obnovení v případě úspěšného útoku.

ÚNOR

3. února pánové Petr Hübner (ředitel společnosti) 
a  Zdeněk Novotný (vedoucí obchodního útvaru) 
navštívili veletrh spotřebního zboží, skla a  desig-
nu AMBIENTE 2023 ve Frankfurtu. Tento veletrh je 
skvělou příležitostí k získání nových trhů pro naše 
vysoce kvalitní sklářské písky a  také pro upevně-
ní stávajících obchodních vztahů se strategickými 
partnery z tohoto oboru.

9. února se konal prezentační den, během kterého 
vedení společnosti a vybraní zaměstnanci předsta-
vili své prezentace s cílem vyhodnotit předcháze-
jící rok a  seznámit přítomné s úkoly stanovenými 
pro rok 2023. Pozvání na tuto akci přijali i  páno-
vé Ing. Pavel Šedlbauer (předseda představenstva) 
a Ing. Jiří Iša (předseda dozorčí rady).

BŘEZEN

Začátkem března provedla společnost KPMG Čes-
ká republika Audit,  s.  r. o. ve Sklopísku závěrečný 
finanční audit. Hospodaření společnosti bylo shle-
dáno v plném souladu s českými účetními předpisy.

28. března se vedení společnosti setkalo ve Sklo-
písku se zastupiteli obcí Mladějov a Újezd pod Tros-
kami. Kromě exkurze do lomu a výrobních provozů 
byly zástupcům obcí předány důležité informace 
týkající se činnosti naší společnosti a proběhla dis-
kuze o další vzájemné spolupráci.

DUBEN

24. dubna k nám zavítali geologové ze společnosti 
Sibelco. Během jednání proběhla diskuze o našem 
ložisku, kvalitě a využití vyráběných písků, velikosti 
zásob pro další těžbu a budoucí spolupráci.

KVĚTEN

4.  května se ve Sklopísku konalo jednání před-
stavenstva a  zasedání valné hromady. Přítomní 
byli seznámeni s aktuálním děním ve společnosti, 
s  výsledky za rok 2022 a  první kvartál roku 2023 
i s pokračováním COST REDUCTION PLAN, který je 
klíčovým nástrojem přispívajícím ke snižování ná-
kladů a zvyšování zisku.

Valná hromada na základě návrhu společnos-
ti S.C.R. - SIBELCO S.A. odvolala z  funkce členů 
představenstva pány Stefana Maccioniho a  Hugo 
Vandormaela, a  to s účinností k 31.  květnu 2023. 
S účinností od 1. června 2023 je nahradili paní Ele-
na Mordovchenko a  pan Benny Loix. Valná hro-
mada dále s účinností k 30. červnu 2023 odvola-
la Ing. Jiřího Išu z funkce člena dozorčí rady a do 
této funkce s účinností od 1. července 2023 zvolila 
Ing. Jitku Pricovou. Vzhledem k tomu, že Ing. Pav-
lovi Šedlbauerovi končilo 5.  května  2023 funkční 
období člena představenstva, navrhlo představen-
stvo jeho opětovné zvolení do této funkce, a  to 
s účinností od 6. května 2023.

25. května nás nezávislá hodnotící platforma Eco-
Vadis opětovně ocenila stříbrnou medailí za výko-
ny v oblasti trvalé udržitelnosti.

30.  května se uskutečnilo setkání s  ředitelem, na 
kterém byly zaměstnancům předány aktuální in-
formace o  průběhu květnového jednání předsta-
venstva, přijatých opatřeních týkajících se nárůstů 
cen energií, navýšení prodejních cen a o budou-
cích perspektivách firmy.

ČERVEN

2. června se v restauraci Bowling Sedmihorky usku-
tečnil „Bowlingový turnaj o pohár ředitele Sklopís-
ku“. Hra byla napínavá i zábavná, počasí nám opět 
přálo a všichni se velmi dobře bavili.

ČERVENEC – SRPEN

Vzhledem k tomu, že příroda je nedílnou součás-
tí pískovny, je třeba o ni pečovat stejně tak dobře, 
jako o technologie či zaměstnance. Kvůli budoucí 
těžbě vykácené stromy jsou ve stejném počtu na-
hrazovány stromy novými - za loňský rok jich bylo 
vysazeno 18 000. V rámci rekultivace i nadále počí-
táme s přeměnou vytěžených ploch na lesy.

ZÁŘÍ

Naše firma je dlouholetým generálním partnerem 
festivalu „Hudba z ráje“. Vyvrcholením tohoto fes-
tivalu byl galakoncert, který se konal 1. září v kos-
tele svatého Jana Křtitele v Újezdu pod Troskami. 
S Karolínou Cingrošovou Žmolíkovou zde před pu-
blikem vystoupil houslista Václav Hudeček a mladý 
klavírista Lukáš Klánský.

ŘÍJEN

17.  října se ve Sklopísku konalo pravidelné pod-
zimní jednání představenstva. Na programu byly 
výsledky firmy, informace o  prodeji, obchodních 
příležitostech a BOZP. Členové představenstva byli 
seznámeni s předpokladem zisku roku 2023 a po 
podrobném představení byl schválen obchodní 
a investiční plán a plán hospodaření na rok 2024.

Ve dnech 18. a 19. října se ve Sklopísku uskutečnil 
dozorový audit, který provedla auditorská společ-
nost Bureau Veritas.

LISTOPAD

Ve dnech 7.-8. listopadu se v Brně konaly 59. Slé-
várenské dny s doprovodnou výstavou, kde se se-
šli slévači a  dodavatelé surovin a  technologií pro 
slévárny. Česká slévárenská společnost v letošním 
roce oslavila již 100 let od svého založení. Zástup-
ce naší společnosti zde měl přednášku na téma 
Redukce slévárenských odpadů pomocí mixů slé-
várenských písků.

21. listopadu jsme se v Hotelu Nové Adalbertinum 
v Hradci Králové připojili ke slavnostnímu vyhlášení 
prestižní soutěže „Cena hejtmana za společenskou 
odpovědnost v  Královéhradeckém kraji“. Soutěž 

byla vyhlášena ve dvou kategoriích - pro soukro-
mou a veřejnou sféru. V kategorii soukromé sféry 
se Sklopísek umístil na skvělém 3. místě. Smyslem 
soutěže bylo ocenit takové společnosti, které jsou 
v návaznosti na svou činnost regionálně, sociálně, 
ekonomicky a environmentálně odpovědné a tou-
to společenskou odpovědností se aktivně a nad rá-
mec svých zákonných povinností zabývají.

22.  listopadu jsme podpořili tradiční, letos již 22. 
benefici APROPA, o. p. s., která se konala v Masa-
rykově divadle v  Jičíně. Výtěžek bude použit pro 
snadnější život lidí žijících s postižením.

28.  listopadu se ve Sklopísku uskutečnilo předvá-
noční setkání se starosty a místostarosty okolních 
obcí. Zástupci obcí Mladějov, Újezd pod Troskami, 
Libuň, Troskovice a Holín byli seznámeni s činností 
Sklopísku v letošním roce a s plány pro rok 2024. 
Rovněž se diskutovalo o  budoucí vzájemné spo-
lupráci. Setkání proběhlo ve velmi přátelské atmo-
sféře, což potvrdilo stále dobře fungující vztahy 
mezi Sklopískem a okolními obcemi.

PROSINEC

15. prosince se v Masarykově divadle v Jičíně ko-
nal tradiční vánoční večírek firmy. Kromě bohatého 
kulturního programu zde byly v rámci večera rodi-
čům dvou malých hendikepovaných dětí předány 
šeky v celkové hodnotě 100.000 Kč. Byli předsta-
veni noví zaměstnanci firmy a oceněni zaměstnan-
ci za věrnost ve firmě 5, 10, 15, 20, 25 a 30 let.



15Výroční zpráva 2023 1514

Podnikatelská 
činnost

V roce 2023 jsme se již nemuseli potýkat s covidovou pandemií a mohli se plně soustředit na jiné projek-
ty vedoucí k neustálému zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Za účelem zdokonalování znalostí předpisů a zásad bezpečné práce vedoucích k ochraně zdraví, zajiště-
ní bezpečného pracoviště, zvládnutí mimořádných událostí a havarijních stavů jsme vypracovali „Manuál 
BOZP a PO“. Tato publikace shrnuje nejdůležitější legislativní požadavky a zásady BOZP a PO ve společnosti 
Sklopísek Střeleč, a. s.

Manuálem to však nekončí. Pro zaměstnance zprostředkováváme periodická a veškerá profesní školení po-
třebná pro bezpečný výkon jejich práce. Samozřejmostí je i školení návštěv, pracovníků externích a dodava-
telských organizací, zaměstnanců strážní agentury, preventivních požárních hlídek. Souběžně zajišťujeme 
rozšířená školení vybraných zaměstnanců pro správné a včasné poskytnutí první pomoci.

O tom, že to děláme dobře, svědčí i fakt, že u nás v roce 2023 proběhly několikadenní komplexní prověrky 
z OBÚ (Obvodního báňského úřadu) pod vedením předsedy, pana Ing. André Miksche. Pracovníci OBÚ 
během prověrky neshledali žádných neshod či pochybení.

Naším cílem je zvyšování bezpečnostních standardů a  ochrana 
zdraví zaměstnanců, protože:

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
a požární ochrana

„Bezpečnost a zdraví  
 zaměstnanců jsou pro nás na  
 prvním místě.“



17Výroční zpráva 2023 1716

Dobývací práce v roce 2023 pokračovaly v selektivní těžbě sklářských a slé-
várenských písků dle požadavků výrobního útvaru. Důkladně plánovaná 
roztěženost ložiska se projevila během roku, kdy jsme pružně reagovali 
na potřeby našich zákazníků. Zároveň jsme byli schopni zajistit dostateč-
né množství kvalitních jemnozrnných produktů s nízkým obsahem Fe

2
O

3
. 

Při těžbě sklářských a slévárenských písků byl důraz na optimální využívání 
suroviny dle obsahu Fe

2
O

3
 a zrnitostního rozsahu. Vhodně zvolený typ su-

roviny pro danou výrobu je základním prvkem zvýšení životnosti těžebního 
ložiska a optimálního využití veškerých sklářských i slévárenských písků. Dle 
plánu sanace a rekultivace byla skryta orniční zemina, která bude v budouc-
nu využita k rekultivačním účelům na vnitřní výsypce. Skrývkové hmoty, pod 
kterými se nachází cenné sklářské a  slévárenské písky, byly ukládány na 
vnitřní výsypku. Dochází tak již k modelaci a přípravě ploch pro zemědělské 
a lesnické rekultivace.

MONITORING HLUČNOSTI, SEISMIKY A PRAŠNOSTI

Stálý monitoring seizmických účinků trhacích prací nevykazoval překračo-
vání přípustných hygienických předpisů stanovených pro sledované objekty 
dle ČSN 730040. Výsledky splňují požadované hodnoty a  jsou dvacetiná-
sobně menší než stanovený limit. Pravidelným mytím komunikací a údrž-
bou odstavných ploch v areálu závodu a v lomu byla plněna další z pod-
mínek povolení hornické činnosti. O úklidové práce pečuje zametací vůz, 
který velmi napomáhá ke snížení prašnosti v areálu společnosti, a zároveň 
kropicí vůz, který je doplněn o stálá kropicí místa s vyšší frekvencí pohybu 
strojních mechanismů.

OCHRANA PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD

Subdodavatelská firma zajišťovala stálý monitoring podzemních a povrcho-
vých vod v blízkém i širším okolí. Cílem byla schopnost prognózovat vývoj 
hladiny podzemní vody v  objektech pro zásobování obyvatelstva. V  roce 
2023 monitoring opět nevykazoval úbytek podzemních a povrchových vod 
v okolí ložiska.

Těžba

 „Těžíme udržitelně.“ 

V oblasti výrobní kapacity mokrých, sušených a mletých tříděných křemen-
ných písků se Sklopísek Střeleč, a. s. řadí mezi největší dodavatele ve střední 
Evropě. Jako již tradičně, i v roce 2023 pokračovala naše snaha o zkvalitňo-
vání našich produktů a firma opět investovala nemalé prostředky do nových 
technologií a zařízení pro zvyšování produktivity práce.

Podobně, jako u většiny odvětví průmyslu, i naše společnost byla zasažena 
snížením objemu zakázek v celém průběhu loňského roku. Avšak i s takto 
nepříznivými vlivy se výrobní útvar snažil všemožně vyrovnat. Největší dů-
raz byl kladen především na optimalizaci výrobních procesů, synchronizaci 
výrobních linek a  jejich maximální flexibilitu se zaměřením na co možná 
maximální snižování nákladů. Velký důraz byl kladen především na vysokou 
produktivitu práce, která přinesla snížení počtu výrobních dní na provoze 
mokré úpravny, a dále pak snížení počtu směn na provoze suché úpravny. 
Tato změna, vyjma ekonomického hlediska při úspoře nákladů, přinesla také 
podstatné snížení hlukové zátěže k okolním obcím. 

Výrobní útvar v loňském roce dokončil rekonstrukci protiproudých třídičů, 
a tím zvýšil denní výkon o dalších 12 %, což se pozitivně projevilo na zvýšení 
kapacity celé úpravny a následném snížení počtu výrobních dní. V oblasti 
balení sušených tříděných písků, byl doplněn poslední chybějící modul.

Jak je již naší tradicí, i v loňském roce se společnost neorientovala pouze na 
projekty přinášející zisk a produktivitu práce, ale také investovala do stálé-
ho zlepšování pracovního prostředí. Jedná se zejména o vyřešení převozu 
hrubých podílů zpět do systému drcení, kde byl definitivně vyřešen problém 
s možnou prachovou zátěží.

Výroba

„Jsme společností, která je zaměřena 
nejen na zkvalitnění výrobních procesů 
a  zvyšování produktivity práce, ale velký 
důraz klade také na ochranu pracovního 
prostředí.“



19Výroční zpráva 2023 1918

INVESTICE

Realizace schválených investic byla zaměřena na projekty pro zvýšení pro-
duktivity výrobních procesů a energetická opatření vedoucí ke snížení ná-
kladů u spotřeby energií. Na lince balení byla nainstalována třetí pytlovací 
jednotka pro zvýšení efektivity ve výrobě balených písků. V třídicím okruhu 
suché úpravny byl uveden do provozu další třídič ROTEX tak, aby bylo mož-
né využít plnou sušicí kapacitu pro všechny druhy sušených písků. Odstra-
něním úzkých míst v procesu výroby je významným krokem, který umožňu-
je optimalizaci výrobních kampaní, a tím pádem i výrobních nákladů.

Energetickými projekty roku 2023 byla realizace výstavby fotovoltaic-
ké elektrárny a prostá výměna starých transformátorů vysokého napětí za 
nové, nízkoztrátové. Oba projekty se podařilo splnit částečně. U  fotovol-
taické elektrárny nám stavbu pozdržela změna územního plánu, která byla 
podmínkou pro vydání stavebního povolení. Realizace bude provedena 
v  roce 2024. Osazení nových transformátorů bylo zahájeno u prvního ze 
čtyř, další tři budou nainstalovány na jaře 2024 při vhodných klimatických 
podmínkách.

Optimalizace venkovních skladovacích ploch, jako podpora motta společ-
nosti „Kvalita v každém zrnku“, posouvá významně garanci kvality vyrobe-
ných produktů tím, že se produkty navzájem nekontaminují a  jednotlivé 
skladovací plochy jsou mezi sebou a od ostatních ploch odděleny betono-
vými prefabrikáty LEGO kostkami.

PODPŮRNÉ PROCESY

Tým strojní údržby a elektroúdržby je stabilní a odpovídá požadavkům na 
zajištění plynulého provozu výroby i expedice. Všechny činnosti jsou vede-
ny, vykazovány a vypořádávány v  informačním systému společnosti. Pre-
ventivní činnosti nejsou vykonávány periodicky, ale jsou generovány podle 
motohodin zařízení, tudíž nedochází ke zbytečně vynaloženým nákladům. 
Ke zvýšení efektivity přispělo i převedení části týmu strojní údržby na 8hodi-
nový pracovní cyklus z původních 12hodinových turnusů.

Spolupráce se Střední průmyslovou školou v  Jičíně i  nadále zůstává vý-
znamným zdrojem pro získávání nových pracovníků, zejména u  technic-
kých profesí. Studenti mají možnost během exkurzí, praxí a  brigád pro-
zkoumat činnosti spojené se zpracováním vytěženého písku a na základě 
dohody se případně stát i  kmenovým zaměstnancem společnosti. Prefe-
rencí společnosti, na základě dlouholeté spolupráce s okolními obcemi, je 
využití lidských zdrojů z nejbližšího okolí.

Jako podpůrný prvek pro další rozvoj společnosti jsou jmenovány pracovní 
týmy. V gesci technického útvaru pracují týmy Digitalizace a EnMS (Ener-
getický management systém). Tým Digitalizace, který se stará o  plynulý 
chod IT a  souvisejících systémů, se chystá na plnění povinnosti vyplýva-
jící z  implementace směrnice NIS2 (Kybernetická bezpečnost) po vstupu 
této směrnice do legislativy ČR. Tým EnMS pracuje na dalších projektech ke 
snížení energetických nákladů. Úspěšně jsme obhájili v rámci dozorového 
auditu normu ČSN EN ISO 50001:2019.

Technická 
podpora

„Neustále se rozvíjíme.“



20

Po třech turbulentních letech způsobených dopadem covidového a ener-
getického kladiva jsme s nemalou nadějí očekávali „standardní“ průběh ob-
chodního roku 2023. To znamená stav, na který jsme byli všichni zvyklí, sta-
bilní vývoj trhu, kdy jsme s poměrně vysokou přesností dokázali predikovat 
potřeby našich zákazníků v  návaznosti na plánování výroby, skladovací a 
logistické kapacity.

Nicméně opak byl pravdou. Když už se konečně ustálily ceny energií, tak při-
šla hospodářská recese. Většina zákazníků se potýkala s výrazným poklesem 
objednávek a byla nucena nečekaně omezovat výrobu. Snížené prodeje se 
nám tak projevily téměř ve všech odvětvích průmyslu. Největší poklesy jsme 
registrovali v oblasti výroby skelných vláken, dále ve výrobě stavební chemie 
a ve slévárenství. Naopak, dobrou zprávou pro naše zákazníky bylo určitě to, 
že jsme v průběhu roku dokázali jasně specifikovat a udržet naše prodejní 
ceny, čímž jsme pomohli lepšímu plánovaní jejich vstupních nákladů.

I přes negativní dopad hospodářské recese jsme se díky širokému portfoliu 
zákazníků s nižšími prodeji dokázali vyrovnat a ukázali jsme, že zvládneme 
rychle a efektivně reagovat na nepředvídatelné okolnosti.

Věříme, že po odeznění recese budeme opět moci naplno prokázat naši 
připravenost plnit zvýšené požadavky trhu.

Obchod

„Okamžitá dostupnost zboží 
a dlouhodobě udržitelná 
logistika.“



22

Celý podnikatelský svět doznal během svého vývoje a především prů-
myslových revolucí mnoha změn. Také naše firma si stále více uvě-
domuje svoji společenskou odpovědnost a  jejím prohlubováním si 
budujeme dobré jméno na trhu a v regionu, což nám přináší dostatek 
kvalitních pracovníků, dodavatelů i zákazníků.

Náš proaktivní a komplexní přístup potvrdila soutěž „Cena hejtmana 
za společenskou odpovědnost v Královéhradeckém kraji“, jejímž vy-
hlašovatelem je Rada kvality ČR pod záštitou MPO, kde jsme získali 
krásné třetí místo v kategorii soukromá sféra.

Dlouhodobě se zaměřujeme na pomoc okolním obcím, školám, ma-
teřským školkám, kde proběhla akce „písek do pískoviště“, hasičům, 
sportovním klubům a opakovaně také např. Domovu pokojného stáří 
v Libošovicích, kde mají díky nám nový mobilní sprchovací systém, 
který personálu umožní zkvalitnit péči o své klienty.

Oblastní nemocnici Jičín jsme uhradili unikátní vyšetřovací křeslo pro 
urogynekologickou ambulanci, která bude součástí nového pavilo-
nu tohoto zdravotnického zařízení. Tradičně podporujeme festivaly 
Hudba z ráje a Jičín-město pohádky a také Válečné muzeum v Újez-
dě pod Troskami.

V posledních několika letech pomáháme také hendikepovaným dě-
tem. V roce 2023 naše finance pomohly zkvalitnit život dvěma malým 
chlapcům ze Sobotky a Jičína, kteří se od narození perou s vroze-
nými vadami. Chlapcům jsme umožnili léčebný rehabilitační pobyt 
a přispěli na zakoupení speciálně uzpůsobeného invalidního vozíku.

Vědomí 
odpovědnosti

„Těší nás, že můžeme pomáhat.“ 



2524 Výroční zpráva 2023

Management 
společnosti

Statutární 
orgány

Shrnutí ekonomického 
vývoje a následné události

Petr Hübner 
ředitel společnosti

Lukáš Horák 
vedoucí útvaru těžby

Zdeněk Novotný 
vedoucí obchodního útvaru

Zdeněk Müller 
vedoucí technického útvaru

Jiří Veselka 
vedoucí ekonomického útvaru

Pavel Novák 
vedoucí výrobního útvaru

Stav k 31. prosinci 2023:

PŘEDSTAVENSTVO

Předseda: Pavel Šedlbauer

Člen:  Otto Lorenz Hieber

Člen:  Stefano Maccioni do 31. 5. 2023

Člen:  Elena Mordovchenko od 1. 6. 2023

Člen:  Hugo Antoine R. Vandormael do 31. 5. 2023

Člen:  Benny Loix od 1. 6. 2023

Člen:  Jiří Mašek 

DOZORČÍ RADA

Předseda: Jiří Iša do 30. 6. 2023

Předseda: Jitka Pricová od 1. 7. 2023

Člen:  Ladislav Vostárek

Člen:  Miroslava Marková

Sklopísek Střeleč, a. s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. 
Společnost v roce 2023 nenabyla vlastní akcie.

V  důsledku hospodářské recese, která přinesla 
snížení realizovaných prodejů, společnost ope-
rativně upravila systém výroby tak, aby vyhovoval 
požadavkům trhu. Došlo se snížení výrobních dnů 
a k přeorganizování režimu směn. Těmito opatře-
ními dokázala firma udržet výrobní náklady na při-
jatelné úrovni a navýšit produktivitu práce.

Použití předpokladu nepřetržitého trvání účetní 
jednotky je vedením společnosti stále považováno 
za přiměřené, a to z následujících důvodů:

• Společnost nastavila úsporná opatření, 
např.  omezení topení, pečlivé monitorování 
zbytných výdajů, energetické úspory.

• Společnost může využívat jako alternativu k su-
šení písků extra lehký topný olej.

• Společnost zahájila výstavbu fotovoltaické elek-
trárny.

• Společnost má zajištěny všechny vstupy a  má 
dostatek lidských zdrojů na provoz své činnosti.

• Společnost je schopna odpovídajícím způso-
bem reagovat na rostoucí ceny vstupů, a to při-
měřeným zvýšením prodejních cen a  cíleným 
snížením vybraných provozních nákladů.

• Společnost má dostatek finančních prostředků 
na úhradu svých závazků, a to i při dlouhodoběj-
ším trvání stávající situace.

• Společnost nemá žádné přijaté úvěry.

• Společnost je dlouhodobě zisková. Výše kapitálu 
je doložena v přiložených výkazech.

• Společnost v roce 2023 nepodnikala žádné akti-
vity v oblasti výzkumu a vývoje.

Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. prosinci 
2023 zpracována za předpokladu, že společnost 
bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

K datu sestavení výroční zprávy nedošlo k žádným 
událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku sestavenou k 31. prosinci 2023.



www.sklopisek.cz

Výroční zpráva

2023


	Obsah
	Úvodní slovo
	Profil
společnosti
	Mise, vize,
strategie
	Udržitelný
rozvoj
	Významné
události roku
	Podnikatelská
činnost
	Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
a požární ochrana
	Těžba
	Výroba
	Technická
podpora
	Obchod
	Vědomí
odpovědnosti

	Management
společnosti
	Statutární
orgány
	Shrnutí ekonomického
vývoje a následné události
	Zpráva
o vztazích
	Roční
účetní
uzávěrka
	Zpráva nezávislého auditora

